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  Nr.________Prot.                                                                                 Kukës me, ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

[05.11.2025] 

Drejtuar:  “ SULOLLARI-KLIMA“ shpk me Nr. Identifikimi Tatimor K01529003M me adrese: 

TIRANE ,[Rruga “Muhamet Gjollesha 71/3, Kati I]. 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 Drejtuar:“ SULOLLARI-KLIMA ‘‘ shpk me Nr. Identifikimi Tatimor K01529003M me adrese: 

TIRANE ,[Rruga “Muhamet Gjollesha 71/3, Kati I]. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur E Thjeshtuar 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-65196-10-15-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje peleti per shkollen Havzi Nela dhe Çerdhen nr.2, me afat për 

zbatimin e saj: 10 (dhjete) dite nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [20.10.2025] [61] 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ” SULOLLARI-KLIMA” sh.p.k                                                                 K01529003M                                                                 

  Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera  3,993,912  leke pa Tvsh     (tre milion e nenteqind e nentedhjete e tre mije e nenteqind e 

dymbedhjete )leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. “ALBA PALLETS &PELLETS ” sh.p.k                                                 L97619302U                                                                 

  Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-t   

Vlera  0  leke pa Tvsh                                                                                                         (zero leke) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. UFO  CENGU                                                                                              L18328201N                                                                 

  Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  0  leke pa Tvsh                                                                                                              (zero leke) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ALBA PALLETS &PELLETS ” sh.p.k                                                 L97619302U                                                                 

  Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-t   
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Vlera  0  leke pa Tvsh                                                                                                         (zero leke) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Per arsyet e mëposhtme: 

1. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ofertues duhet te 

provoje se eshte i afte per te furnizuar AK me mallin objekt prokurimi dhe per kete duhet te 

paraqese nje nga dokumentet e meposhtme: 

a.Dokument qe disponon nje fabrike te prodhimit te peletit ne pronesi shoqeruar me liçence per 

grumbullim, transportim, perpunim dhe riciklim te mbetjeve te drurit, Kodi III.2.B. 

b.Kontrate qiraje ose furnizimi me nje fabrike te prodhimit te peletit. 

c.Autorizim e Prodhuesit ose distributorit të autorizuar per mallin objekt prokurimi. Në rast se do 

të paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar nga prodhuesi duhet të vërtetohet lidhja midis 

distributorit dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: 

telefon/fax email, website, kjo e nevojshme për AK në rast verifikimi. 

2. Nuk permbush piken 2.2 a/b Kapaciteti ekonomik dhe financiar ku citohet se “OE duhet te 

paraqese vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 2023, 2024), ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e vlerës së fondit 

limit të lotit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale, në të paktën 1 (një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

b. Kopje e vertetuar te bilanceve te tre viteve te fundit (2022, 2023 dhe 2024) te paraqitur prane 

Administrates Tatimore te konfirmuar nga ky autoritet. Bazuar ne nenin 43, pika 4, të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ...kerkesa konsiderohet e permbushur nese ne bilancet e 

kerkuara nuk ka raport negativ ndermjet aktivit dhe pasivit. 

3.OE nuk dorezuar formularin e ofertes ekonomike. 

 

2. UFO  CENGU                                                                                              L18328201N                                                                 

  Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  0  leke pa Tvsh                                                                                                              (zero leke) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Per arsyet e mëposhtme: 
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OE UFO  CENGU nuk ka paraqitur dokumentat e percaktuara tek  Kriteret e pergjithshme dhe as 

tek kriteret e veçanta ne DST.( Ka paraqitur vetëm Çertifikate regjistrimi) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Sulollari-Klima shpk me Nr. Identifikimi 

Tatimor K01529003M me adrese: TIRANE ,[Rruga “Muhamet Gjollesha 71/3, Kati I], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej  vlera  3,993,912  Lekë  pa tvsh (tre milion e nenteqind e nentedhjete e 

tre mije e nenteqind e dymbedhjete) është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

. 
 

 

 

 


